Les hypothèses de modélisation sont récapitulées dans l’encadré au début de la PARTIE V –
Résultats : le déséquilibre actuel (p 142)

Afin de bien identifier les écarts liés au paramètre étudié, les résultats des simulations sont
récapitulés dans les tableaux suivants en valeurs brutes, c’es-à-dire avant intégration de la
ressource stockée.
Dans chaque tableau, la dernière colonne donne le pourcentage de variation des résultats par
rapport au scénario de base. Lorsque plusieurs cas sont testés, la 1ère valeur présente l’écart avec le
scénario de la 3ème colonne, la 2ème valeur celui obtenu avec le scénario de la 4ème colonne.

 SENSIBILITE A LA RESERVE EN EAU DES SOLS  1

Nous testons le scénario de base du bilan besoins – ressources avec les hypothèses de RFU min et
RFU max présentées en PARTIE III au § 4.3.3.

Les résultats de ces simulations aux points nodaux, à l’aval du périmètre du SAGE et pour le
périmètre PT3A sont présentés en valeurs quinquennales dans le tableau suivant.

Tableau 58 : analyse de la sensibilité des résultats par rapport à la RFU

Valeur au point
bilan

Déséquilibre avec
RFU moyenne

(Mm3)

Déséquilibre avec
RFU MIN (Mm3)

Déséquilibre avec
RFU MAX (Mm3)

Ecart relatif à
la valeur de
référence

Périmètre PT3A 28,4 28,5 28,4 +0,1% / -0,1%

DOE Aire amont 39,5 39,6 39,4 +0,2% / -0,2%

DOE Aire aval 63,0 63,1 62,9 +0,2% / -0,2%

DOE Audon 86,2 86,5 85,9 +0,3% / -0,3%

DOE St-Vincent de
Paul

86,6 86,8 86,3 +0,3% / -0,3%

Périmètre SAGE 102,8 103,3 102,4 +0,4% / -0,4%

A titre d’exemple pour la lecture des résultats, l’écart relatif à la valeur de référence de
+0,3% / -0,3% obtenu à Audon signifie que le 1er scénario considéré (avec RFU min) conduit à une
évaluation des déséquilibres supérieure de 0,3% par rapport au scénario de base, alors que le 2ème
(avec RFU Max) conduit à une évalution inférieure de 0,3%.

Ce paramètre apparaît peu sensible dans la gamme testée avec des écarts relatifs à la valeur de
référence inférieurs à 0,4%.

 SENSIBILITE AU COEFFICIENT D’EFFICIENCE 2

Nous testons 3 valeurs du coefficient d’efficience :
- 1,2 étant le coefficient appliqué pour la simulation de référence,